Termo  de  Contrato  Nº   0070/2019,   firmado  entre  a  PREFEITURA MUNICIPAL  DE MACAÚBAS, 
CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  a  empresa  BAHIA  MED  DISTRIBUIDORA  DE 
MEDICAMENTOS EIRELI,  inscrita no CNPJ sob nº 15.229.287/0001‐01, através do Procedimento 
Licitatório Pregão Eletrônico 026/2018, no valor total de R$ 1.396.158,00 (um milhão, trezentos 
e  noventa  e  seis  mil,  cento  e  cinquenta  e  oito  reais),  com  o  objeto  aquisição  parcelada  de 
medicamentos  farmácia  básica  (antibióticos),  farmácia  básica  (medicamentos  e  insumos  para 
diabéticos),  medicamentos  uso  hospitalar  (injetáveis)  ‐  classe  I,  medicamentos  uso  hospitalar

[...]

Termo  de  Contrato  Nº   0071/2019,   firmado  entre  a  PREFEITURA MUNICIPAL  DE MACAÚBAS, 
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, com a empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI,  inscrita 
no  CNPJ  sob  nº  07.294.636/0001‐32,  através  do  Procedimento  Licitatório  Pregão  Eletrônico 
026/2018, no valor total de R$ 1.590.446,38 (um milhão, quinhentos e noventa mil, quatrocentos 
e  quarenta  e  seis  reais  e  trinta  e  oito  centavos),  com  o  objeto  aquisição  parcelada  de 
medicamentos  de  uso  geral/farmácia  básica  (hipertensão),  medicamentos/farmácia  básica 
(saúde  da  mulher),  medicamentos  controlados  ‐  classe  I,  medicamentos  uso  hospitalar

[...]

CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  a  empresa  MEDISIL  COMERCIAL  FARMACEUTICA  E 
HOSPITALAR  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  96.827.563/0001‐27,  através  do  Procedimento 
Licitatório Pregão Eletrônico 026/2018, no valor total de R$ 518.038,00 (quinhentos e dezoito mil 
e trinta e oito reais), com o objeto a aquisição parcelada de medicamentos de uso geral/farmácia 
básica  (antitérmico  e  outros),  medicamentos  de  uso  geral/farmácia  básica  ‐  classe  I  e 
medicamentos  de  uso  geral  ‐  classe  I  destinados  a  atender  os  órgãos  da  Secretaria  de  Saúde

[...]

Termo  de  Contrato  Nº   0073/2019,   firmado  entre  a  PREFEITURA MUNICIPAL  DE MACAÚBAS, 
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, com a empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
08.778.201/0001‐26, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 026/2018, no valor 
total de R$ 443.956,80 (quatrocentos e quarenta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e 
oitenta  centavos),  com  o  objeto  aquisição  parcelada  de medicamentos  de  uso  geral/farmácia 
básica (anti‐helminticos), medicamentos de uso geral/farmácia básica ‐ classe II, saúde mental ‐ 

classe II destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde durante o ano de 2019.

[...]

Termo  de  Contrato  Nº   0074/2019,   firmado  entre  a  PREFEITURA MUNICIPAL  DE MACAÚBAS, 
CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  a  empresa  M  &  A  SUPRA  COMERCIAL  LTDA  –  ME, 
inscrita  no  CNPJ  sob  nº  10.731.996/0001‐69,  através  do  Procedimento  Licitatório  Pregão 
Eletrônico  026/2018,  no  valor  total  de  R$  464.998,00  (quatrocentos  e  sessenta  e  quatro mil, 
novecentos e noventa e oito reais), com o objeto aquisição parcelada de medicamentos de saúde 
mental ‐ classe I destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde durante o ano de 2019. 
Vigência 02.01.2019 à 31.12.2019 
Macaúbas, 02 de janeiro de 2019. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº  0075/2019